АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от, / - / /0 .4 /7 /У  №
город Тимашевск

Об образовании рабочей группы по делам казачества
в муниципальном образовании Тимашевский район

В соответствии с абзацем 2 пункта 24 Стратегии государственной поли
тики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 -
2030 годы (утвержденной Указом Президента Российской Федерации
от 9 августа 2020 г. № 505), Законом Краснодарского края от 9 октября 1995 г.
№ 15-КЗ «О реабилитации кубанского казачества», постановляю:

1. Образовать рабочую группу по делам казачества в муниципальном об
разовании Тимашевский район (далее -  рабочая группа) и утвердить ее состав в
соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о рабочей группе по делам казачества в муници
пальном образовании Тимашевский район в соответствии с приложением № 2 к
настоящему постановлению.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за
местителя главы администрации муниципального образования Тимашевский
район Мелихова А.В.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
о

СОСТАВ
рабочей группы по делам казачества в муниципальном образовании

Тимашевский район

Заместитель главы муниципального образования Тимашевский район,
курирующий вопросы казачества, атаман Тимашевского районного казачьего
общества, руководитель рабочей группы;

депутат совета депутатов муниципального образования Тимашевский район,
заместитель руководителя рабочей группы (по согласованию);

первый заместитель атамана Тимашевского районного казачьего общества,
секретарь рабочей группы (по согласованию);

Члены рабочей группы:

военный комиссар Тимашевского и Калининского районов Краснодарского
края (по согласованию);

заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка) Отдела
МВД России по Тимашевскому району (по согласованию);

начальник управления образования администрации муниципального
образования Тимашевский район;

начальник отдела по делам молодежи администрации муниципального
образования Тимашевский район;

начальник отдела культуры администрации муниципального образования
Тимашевский район;

начальник отдела физической культуры и спорта администрации
муниципального образования Тимашевский район;

2

председатель Совета стариков Тимашевского районного казачьего общества
(по согласованию);

священник Русской Православной Церкви, окормляющий Тимашевское
районное казачье общество (по согласованию).

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.В. Мелихов

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район

ПОЛОЖЕНИЕ
о рабочей группе по делам казачества в муниципальном образовании

Тимашевский район

1. Рабочая группа по делам казачества в муниципальном образовании
Тимашевский район (далее -  рабочая группа) образовывается в соответствии с
абзацем 2 пункта 24 Стратегии государственной политики Российской Федера
ции в отношении российского казачества на 2021 - 2030 годы, утвержденной
Указом Президента Российской Федерации от 9 августа 2020 г. № 505, Законом
Краснодарского края от 9 октября 1995 г. № 15-КЗ «О реабилитации кубанского
казачества» и является постоянно действующим коллегиальным совещатель
ным органом при главе муниципального образования Тимашевский район.

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, Стратегией государственной политики
Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 - 2030
годы, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 9 августа
2020 г. № 505, Положением о Совете при Президенте Российской Федерации по
делам казачества, утвержденным распоряжением Президента Российской Фе
дерации от 12 января 2009 г. № 15-рп «О Совете при Президенте Российской
Федерации по делам казачества», законами Краснодарского края, постановле
нием главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 апреля
2009 г. № 293 «О рабочей группе при главе администрации (губернаторе) Крас
нодарского края по делам казачества» и настоящим Положением.

3. Основными задачами рабочей группы являются:
1) взаимодействие с рабочей группой при главе администрации (губерна

торе) Краснодарского края по делам казачества, департаментом по делам каза
чества, военным вопросам и работе с допризывной молодежью Краснодарского
края и правлением Тимашевского районного казачьего общества;

2) подготовка предложений главе муниципального образования Тима
шевский район по реализации Стратегией государственной политики Россий
ской Федерации в отношении российского казачества на 2021 - 2030 годы в от
ношении кубанского казачества;

2

3) информирование главы муниципального образования Тимашевский
район по вопросам, касающимся казачества;

4) участие в подготовке проектов нормативных правовых актов муници
пального образования Тимашевский район по вопросам реализации государ
ственной политики в отношении казачества;

5) оказание содействия казачьим обществам и общественным объедине
ниям казачества, осуществляющим деятельность на территории муниципально
го образования Тимашевский район, по реализации Стратегии государственной
политики Российской Федерации в отношении российского казачества на 2021 -
2030 годы;

6) осуществление анализа деятельности казачьих обществ и обществен
ных объединений казачества, действующих на территории муниципального
образования Тимашевский район.

4. Руководство рабочей группой осуществляет ее руководитель, являю
щийся заместителем главы муниципального образования Тимашевский район,
курирующий вопросы казачества. В случае его отсутствия полномочия руково
дителя осуществляет заместитель руководителя рабочей группы.

Состав рабочей группы утверждается постановлением администрации
муниципального образования Тимашевский район.

5. Для выполнения своих задач рабочая группа имеет право:
1) запрашивать и получать в установленном порядке необходимые мате

риалы от территориальных органов федеральных органов государственной вла
сти, расположенных на территории муниципального образования Тимашевский
район, органов местного самоуправления муниципального образования Тима
шевский район, общественных объединений и научных организаций, а также от
казачьих обществ и общественных объединений казачества, осуществляющих
свою деятельность на территории муниципального образования Тимашевский
район;

2) направлять членов рабочей группы для участия в мероприятиях, про
водимых казачьими обществами и общественными объединениями казачества,
осуществляющими деятельность на территории муниципального образования
Тимашевский район, представителей общественных объединений, научных ор
ганизаций, казачьих обществ и общественных объединений казачества, осу
ществляющими деятельность на территории муниципального образования
Тимашевский район;

3) привлекать в установленном порядке к работе рабочей группы ученых
специалистов;

4) направлять членов рабочей группы для участия в мероприятиях, про
водимых казачьими обществами и общественными объединениями казачества,
осуществляющими деятельность на территории муниципального образования
Тимашевский район, а также в мероприятиях, проводимых федеральными ор
ганами государственной власти, органами государственной власти Краснодар
ского края и органами местного самоуправления муниципального образования
Тимашевский район, на которых обсуждаются вопросы, касающиеся россий
ского казачества;

3

5) пользоваться в установленном порядке базами данных территориаль
ных органов федеральных органов государственной власти и органов местного
самоуправления муниципального образования Тимашевский район;

6) принимать участие в подготовке нормативных правовых актов по
вопросам, касающихся казачества;

7) организовывать взаимодействие с территориальными органами феде
ральных органов государственной власти, органами местного самоуправления
муниципального образования Тимашевский район по основным вопросам своей
деятельности;

8) проводить анализ деятельности казачьих обществ и общественных
объединений казачества, осуществляющими деятельность на территории муни
ципального образования Тимашевский район, готовить предложения по ее со
вершенствованию.

6. Рабочая группа осуществляет свою деятельность в соответствии с пла
ном, утверждаемым её руководителем.

7. Основной формой деятельности рабочей группы являются ее заседания
с рассмотрением вопросов, отнесенных к ее компетенции, которые проводятся
по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседание рабочей
группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины её
состава.

8. Решения заседания рабочей группы принимаются большинством голо
сов ее членов, участвующих в заседании, и оформляются протоколом, который
хранится у секретаря рабочей группы. Протокол подписывается председатель
ствующим на заседании и секретарем рабочей группы.

Решения рабочей группы носят рекомендательный характер.
9. Организационное обеспечение деятельности рабочей группы возлага

ется на отдел по делам ГО и ЧС, вопросам казачества администрации муници
пального образования Тимашевский район.

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район А.В. Мелихов